
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campeón: Borja Benito del Club De Rebote 

Subcampeón: Bienvenido Pérez del Club Vaguada 

Tercero: Julián Bonacasa del Club MDBC 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campeón: David Villalba del Club BAT 

Subcampeón: Manuel Rodríguez del Club Bucaneros 

Tercero: Oscar Martínez del Club Costa del Sol 



1ª CLASIFICADO VILLALBA MATA, David 2.550

2ª CLASIFICADO RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 2.467

3ª CLASIFICADO MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 2.409

1ª CLASIFICADO BENITO DE PABLO, Borja 2.504

2ª CLASIFICADO PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 2.449

3ª CLASIFICADO BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 2.410

CATEGORIA "B"

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE X-MADRID

 18 Y 19 DICIEMBRE 2021

CATEGORIA "C"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 9 169 211 223 190 221 191 6 1205 1259 200,833 223
2 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 9 202 210 201 186 165 192 6 1156 1210 192,667 210
3 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 201 177 175 190 221 160 6 1124 1208 187,333 221
4 3273 BAT VALLET DE EUGENIO, Juan 15 187 219 171 159 194 185 6 1115 1205 185,833 219
5 555 Banco España ARDAO VILAGELIÚ, Juan J. 9 167 256 187 156 195 162 6 1123 1177 187,167 256
6 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 13 182 181 226 185 194 119 6 1087 1165 181,167 226
7 32 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 15 191 160 187 157 173 201 6 1069 1159 178,167 201
8 3137 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 12 189 148 171 185 157 236 6 1086 1158 181,000 236
9 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 164 193 224 180 174 148 6 1083 1155 180,500 224

10 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 12 165 157 150 228 173 202 6 1075 1147 179,167 228
11 1774 Bolotomizados DE ANDRÉS BERMEJO, Ricardo 10 165 182 167 202 189 181 6 1086 1146 181,000 202
12 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 8 232 160 181 167 139 215 6 1094 1142 182,333 232
13 1519 Boliches TAYARA RODRÍGUEZ, Amin 4 205 212 147 154 186 214 6 1118 1142 186,333 214
14 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 14 142 212 191 162 192 152 6 1051 1135 175,167 212
15 332 Pichones HURTADO VENTURA, Jorge 8 149 171 172 161 180 180 6 1013 1061 168,833 180

CLASIFICACION CATEGORIA "B"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE X-MADRID

 18 Y 19 DICIEMBRE 2021



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 3137 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 12 257 165 196 191 166 205 6 1180 1252 196,667 257
2 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 9 203 184 162 225 215 202 6 1191 1245 198,500 225
3 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 213 164 171 186 197 226 6 1157 1241 192,833 226
4 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 12 191 215 199 178 163 209 6 1155 1227 192,500 215
5 1774 Bolotomizados DE ANDRÉS BERMEJO, Ricardo 10 208 170 139 187 211 204 6 1119 1179 186,500 211
6 3273 BAT VALLET DE EUGENIO, Juan 15 183 179 133 208 220 164 6 1087 1177 181,167 220
7 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 9 180 198 184 172 184 198 6 1116 1170 186,000 198
8 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 13 190 183 200 158 186 173 6 1090 1168 181,667 200
9 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 8 194 166 208 165 177 197 6 1107 1155 184,500 208

10 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 14 129 162 212 214 142 199 6 1058 1142 176,333 214
11 555 Banco España ARDAO VILAGELIÚ, Juan J. 9 179 181 169 158 154 190 6 1031 1085 171,833 190
12 32 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 15 182 172 149 158 168 150 6 979 1069 163,167 182
13 1519 Boliches TAYARA RODRÍGUEZ, Amin 4 185 161 174 165 169 161 6 1015 1039 169,167 185
14 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 142 182 164 146 162 153 6 949 1021 158,167 182

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE X-MADRID

2ª SERIE

 18 Y 19 DICIEMBRE 2021
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 9 1205 1191 12 2396 2504 199,667 225 1205 750
2 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 14 1124 1157 12 2281 2449 190,083 226 1157 700
3 3137 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 12 1086 1180 12 2266 2410 188,833 257 1180 650
4 3273 BAT VALLET DE EUGENIO, Juan 15 1115 1087 12 2202 2382 183,500 220 1115 625
5 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 9 1156 1116 12 2272 2380 189,333 210 1156 600
6 2939 Aragón PEREZ MENDOZA, Fco. Javier 12 1075 1155 12 2230 2374 185,833 228 1155 575
7 740 Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 13 1087 1090 12 2177 2333 181,417 226 1090 550
8 1774 Bolotomizados DE ANDRÉS BERMEJO, Ricardo 10 1086 1119 12 2205 2325 183,750 211 1119 525
9 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 8 1094 1107 12 2201 2297 183,417 232 1107 500

10 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 14 1051 1058 12 2109 2277 175,750 214 1058 475
11 555 Banco España ARDAO VILAGELIÚ, Juan J. 9 1123 1031 12 2154 2262 179,500 256 1123 450
12 32 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 15 1069 979 12 2048 2228 170,667 201 1069 440
13 1519 Boliches TAYARA RODRÍGUEZ, Amin 4 1118 1015 12 2133 2181 177,750 214 1118 430
14 182 Costa del Sol GONZALO REDONDO, José 12 1083 949 12 2032 2176 169,333 224 1083 420
15 332 Pichones HURTADO VENTURA, Jorge 8 1013 6 1013 1061 168,833 180 1013 410

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE X-MADRID

 18 Y 19 DICIEMBRE 2021
CLASIFICACION CATEGORIA "B"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 3705 BAT VILLALBA MATA, David 17 234 181 189 266 157 239 6 1266 1368 211,000 266
2 1694 Bucaneros RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 21 176 217 193 179 166 191 6 1122 1248 187,000 217
3 2093 BAT GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 16 226 217 149 182 183 187 6 1144 1240 190,667 226
4 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 24 175 167 173 168 215 194 6 1092 1236 182,000 215
5 1843 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 16 179 177 160 191 227 187 6 1121 1217 186,833 227
6 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 28 173 170 152 170 207 176 6 1048 1216 174,667 207
7 2905 MDBC RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 20 186 183 169 170 167 175 6 1050 1170 175,000 186
8 4221 Individual GARCIA CARRION, Jose Maria 27 134 182 175 147 194 160 6 992 1154 165,333 194
9 1051 Vaguada GONZALEZ CUETO, José Antonio 21 213 178 158 179 151 146 6 1025 1151 170,833 213

10 3230 Vaguada PEREZ KRAUS, Brenda 21 162 150 170 200 192 150 6 1024 1150 170,667 200
11 3810 Bucaneros CARO SALGADO Manuel 25 148 179 158 172 151 189 6 997 1147 166,167 189
12 2611 Bucaneros MUÑOZ MARTINEZ, Jose Luis 19 176 129 143 172 200 190 6 1010 1124 168,333 200
13 3942 BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 30 153 133 213 142 138 154 6 933 1113 155,500 213
14 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 27 143 179 149 148 184 137 6 940 1102 156,667 184
15 3353 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 25 136 132 193 138 164 179 6 942 1092 157,000 193
16 3272 BAT VALLET REGI, Juan 20 169 170 173 127 206 125 6 970 1090 161,667 206
17 3941 BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 27 141 169 144 131 161 180 6 926 1088 154,333 180
18 3131 MDBC TOLEDANO MARTINEZ, Fernando 28 111 159 170 123 144 165 6 872 1040 145,333 170
19 3809 Bucaneros CALERO UBIETA Juan Jose 30 141 121 124 133 151 150 6 820 1000 136,667 151
20 3733 Bucaneros DE LA VILLA SIMARRO, Pablo 28 161 101 162 119 108 175 6 826 994 137,667 175
21 1844 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 23 147 129 155 151 124 129 6 835 973 139,167 155

CLASIFICACION CATEGORIA "C"
1ª SERIE

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE X-MADRID

 18 Y 19 DICIEMBRE 2021



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS
BOLOS 

HCP
PROMEDIO MAXPT

1 3941 BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 27 191 189 178 196 237 148 6 1139 1301 189,833 237
2 1694 Bucaneros RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 21 189 228 168 160 164 184 6 1093 1219 182,167 228
3 1843 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 16 182 151 178 287 152 146 6 1096 1192 182,667 287
4 3353 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 25 155 184 200 193 137 172 6 1041 1191 173,500 200
5 3705 BAT VILLALBA MATA, David 17 147 190 155 160 216 212 6 1080 1182 180,000 216
6 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 28 158 166 144 151 136 212 6 967 1135 161,167 212
7 2093 BAT GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 16 172 170 187 165 165 169 6 1028 1124 171,333 187
8 3272 BAT VALLET REGI, Juan 20 158 163 208 174 149 146 6 998 1118 166,333 208
9 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 24 129 152 156 195 183 157 6 972 1116 162,000 195

10 3810 Bucaneros CARO SALGADO Manuel 25 165 144 134 169 170 168 6 950 1100 158,333 170
11 3733 Bucaneros DE LA VILLA SIMARRO, Pablo 28 156 113 142 158 183 165 6 917 1085 152,833 183
12 3230 Vaguada PEREZ KRAUS, Brenda 21 140 151 166 189 142 169 6 957 1083 159,500 189
13 4221 Individual GARCIA CARRION, Jose Maria 27 157 154 140 163 166 135 6 915 1077 152,500 166
14 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel27 144 146 162 139 147 170 6 908 1070 151,333 170
15 1051 Vaguada GONZALEZ CUETO, José Antonio 21 134 166 170 127 147 185 6 929 1055 154,833 185
16 3131 MDBC TOLEDANO MARTINEZ, Fernando 28 159 115 146 150 158 147 6 875 1043 145,833 159
17 1844 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 23 134 144 151 188 147 137 6 901 1039 150,167 188
18 3942 BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 30 132 161 140 128 163 128 6 852 1032 142,000 163
19 2905 MDBC RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 20 148 155 142 160 136 151 6 892 1012 148,667 160
20 2611 Bucaneros MUÑOZ MARTINEZ, Jose Luis 19 164 145 136 145 150 153 6 893 1007 148,833 164
21 3809 Bucaneros CALERO UBIETA Juan Jose 30 147 142 147 136 130 118 6 820 1000 136,667 147

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE X-MADRID

2ª SERIE

 18 Y 19 DICIEMBRE 2021
CLASIFICACION CATEGORIA "C"



ORD CODG CLUB ATLETAS HCP
1ª 

SERIE
2ª 

SERIE
PART BOLOS

BOLOS 
HCP

PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS

1 3705 BAT VILLALBA MATA, David 17 1266 1080 12 2346 2550 195,500 266 1266 750
2 1694 Bucaneros RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 21 1122 1093 12 2215 2467 184,583 228 1122 700
3 1843 Costa del Sol MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 16 1121 1096 12 2217 2409 184,750 287 1121 650
4 3941 BAT ROLLÁN GARCÍA, Juan José 27 926 1139 12 2065 2389 172,083 237 1139 625
5 2093 BAT GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 16 1144 1028 12 2172 2364 181,000 226 1144 600
6 2506 Costa del Sol KRAUS TAPIA, Luz Graciela 24 1092 972 12 2064 2352 172,000 215 1092 575
7 3816 Sarakosta ZLOBECKI, Hubert 28 1048 967 12 2015 2351 167,917 212 1048 550
8 3353 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 25 942 1041 12 1983 2283 165,250 200 1041 525
9 3810 Bucaneros CARO SALGADO Manuel 25 997 950 12 1947 2247 162,250 189 997 500

10 3230 Vaguada PEREZ KRAUS, Brenda 21 1024 957 12 1981 2233 165,083 200 1024 475
11 4221 Individual GARCIA CARRION, Jose Maria 27 992 915 12 1907 2231 158,917 194 992 450
12 3272 BAT VALLET REGI, Juan 20 970 998 12 1968 2208 164,000 208 998 440
13 1051 Vaguada GONZALEZ CUETO, José Antonio 21 1025 929 12 1954 2206 162,833 213 1025 430
14 2905 MDBC RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 20 1050 892 12 1942 2182 161,833 186 1050 420
15 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 27 940 908 12 1848 2172 154,000 184 940 410
16 3942 BAT ROLLÁN LUCAS, José Javier 30 933 852 12 1785 2145 148,750 213 933 400
17 2611 Bucaneros MUÑOZ MARTINEZ, Jose Luis 19 1010 893 12 1903 2131 158,583 200 1010 390
18 3131 MDBC TOLEDANO MARTINEZ, Fernando 28 872 875 12 1747 2083 145,583 170 875 380
19 3733 Bucaneros DE LA VILLA SIMARRO, Pablo 28 826 917 12 1743 2079 145,250 183 917 370
20 1844 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 23 835 901 12 1736 2012 144,667 188 901 360
21 3809 Bucaneros CALERO UBIETA Juan Jose 30 820 820 12 1640 2000 136,667 151 820 350

ASOCIACION ESPAÑOLA DE CLUBES DE BOWLING
1º TORNEO PROMOCIÓN OZONE X-MADRID

 18 Y 19 DICIEMBRE 2021
CLASIFICACION CATEGORIA "C"


